

Российская Федерация

# Решение

## Думы Арамильского городского округа

от \_\_\_\_\_ года № \_\_\_\_\_

### *О внесении изменений в Решение Арамильской муниципальной Думы от 15 сентября 2005 года № 18/6 «О Положении об опросе граждан в Арамильском городском округе»*

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Экспертным заключением Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 14.11.2024 № 01-05-15/11768 на Решение Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 № 18/6 «О Положении об опросе граждан в Арамильском городском округе», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

#### **РЕШИЛА:**

1. Внести в Решение Арамильской муниципальной Думы от 15 сентября 2005 года № 18/6 «О Положении об опросе граждан в Арамильском городском округе» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в статье 2 Положения после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ»;

1.2. в абзаце втором пункта 1 статьи 6 Положения слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ»;

1.3. в пункте 1 статьи 7 Положения слова «или открытого» исключить;

1.4. в пункте 3 статьи 7 Положения слова «или опросным спискам» исключить;

1.5. пункт 4 статьи 7 Положения признать утратившим силу;

1.6. в абзаце пятом пункта 4 статьи 10 Положения слова «устанавливает форму и», «опросных списков и» исключить;

1.7. в абзаце первом статьи 11 Положения слова «В поселении» заменить словами «В Арамильском городском округе»;

1.9. статью 13 и статью 16 Положения признать утратившими силу;

1.10. абзац первый, третий статьи 18 Положения признать утратившими силу;

1.11. в подпункте в) пункта 1 статьи 19 Положения слова «число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными;» исключить;

1.12. абзац первый пункта 3 статьи 19 Положения признать утратившим силу;

1.13. в пункте 6 статьи 19 Положения слово «списке» заменить словом «листе»;

1.14. в пункте 7 статьи 19 Положения слово «списками» заменить словом «листами».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы  
Арамильского городского округа

Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа

М.С. Мишарина